
 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 
Generální ředitelství 
Soudní č. 1672/1a, poštovní přihrádka 3, 140 67 Praha 4 
Tel.: 244 024 502, Fax: 241 024 503, ISDS: b86abcb  

 

1 
 

Dodatečné informace č. 1 k zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
vyhlášené zadavatelem Vězeňská služba České republiky pod názvem                                        

„ GŘ OL – dodávka obuvi ke stejnokroji“                                                                            
v souladu s § 49  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

Dotaz uchazeče: 

 

Odpověď zadavatele: 

Stejnokroj s jeho součástmi je charakterizován jako jednotné ošacení, zhotovený v přesně 
určeném tvarovém řešení a z jednotných materiálů. Stejnokroj a jeho dané doplňky je určen k 
jednotnému vystrojení příslušníků. Musí zde být tedy požadována tvarová, vzhledová a 
barevná jednotnost provedení. Zadavatel určuje a předkládá technickou specifikaci 
požadovaných součástí stejnokroje v orientačním zaměření s tím, že zadavatel připouští 
použití a předložení i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení výroby, které budou 
srovnatelné s požadavky dále uvedenými v předložené specifikaci. U požadovaných 
polobotek předkládá zadavatel v Příloze č. 1 – Technická specifikace orientační fotonáhled 
polobotek vždy ve dvojím provedení. Zadavatel požaduje vzhled odpovídající vyobrazení v 



 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 
Generální ředitelství 
Soudní č. 1672/1a, poštovní přihrádka 3, 140 67 Praha 4 
Tel.: 244 024 502, Fax: 241 024 503, ISDS: b86abcb  

 

2 
 

příloze  č. 1- Technická specifikace. Provedení obuvi musí splňovat požadavky specifikované 
zadavatelem. 

 

 

Dotaz uchazeče: 

 

Odpověď zadavatele: 

Celkové provedení obuvi musí splňovat požadavky ČSN EN ISO 20344 a ČSN EN ISO 
20347 z hlediska absorpce energie v oblasti paty (E), odolnosti spodku obuvi proti chladu (Cl) 
a odolnosti proti vodě (WR). Při splnění těchto podmínek může uchazeč předložit i jiné 
technické řešení, než je uvedeno. 

Dotaz uchazeče: 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v příloze č. 1 - Technická specifikace orientační technický popis ke každému 
požadovanému provedení obuvi. Jiný způsob zpracování podešví je přípustný za podmínek, 
že celkové provedení obuvi musí splňovat požadavky ČSN EN ISO 20344 a ČSN EN ISO 
20347 z hlediska absorpce energie v oblasti paty (E), odolnosti spodku obuvi proti chladu (Cl) 
a odolnosti proti vodě (WR). Podešev musí být vysoce otěruvzdorná. 



 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 
Generální ředitelství 
Soudní č. 1672/1a, poštovní přihrádka 3, 140 67 Praha 4 
Tel.: 244 024 502, Fax: 241 024 503, ISDS: b86abcb  

 

3 
 

Dotaz uchazeče:

 

 

Odpověď zadavatele: 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena v souladu se zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, kde je stanoveno, že lhůta pro podání nabídek nesmí být u podlimitních veřejných 
zakázek kratší než 15 dnů ve zjednodušeném podlimitním řízení (§ 39 odst. 3, písm. b), bod 2. 
zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách). Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem 
stanovena v délce 17 dnů (viz. údaje uvedené na profilu zadavatel EZAK - Systémové číslo 
VZ: P12V00000308, Počátek běhu lhůt: 28. 01. 2013, Nabídku podat do: 14. 02. 2013 12:00). 
 
Podle § 62 odst. 3 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 
56 odst. 1 písm. e) a f) zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel technické kvalifikační předpoklady 
splňuje (vzor čestného prohlášení je v příloze č. 4 zadávací dokumentace). Vybraný uchazeč, 
se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace a vzorky zboží v požadované kvalitě. 
Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Zadavatel tedy 
požaduje předložení vzorků pouze vybraným uchazečem před podpisem smlouvy. 
 

Dotaz uchazeče: 

 



 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 
Generální ředitelství 
Soudní č. 1672/1a, poštovní přihrádka 3, 140 67 Praha 4 
Tel.: 244 024 502, Fax: 241 024 503, ISDS: b86abcb  

 

4 
 

Odpověď zadavatele: 

Usňová podšívka se u služební obuvi zadavateli neosvědčila. Zadavatel požaduje vybavení 
obuvi podšívkováním netkanou textilií.  

Zadavatel v příloze č. 1 - Technická specifikace orientační technický popis ke každému 
požadovanému provedení obuvi. Jiný způsob zpracování podešví je přípustný za podmínek, 
že celkové provedení obuvi musí splňovat požadavky ČSN EN ISO 20344 a ČSN EN ISO 
20347 z hlediska absorpce energie v oblasti paty (E), odolnosti spodku obuvi proti chladu (Cl) 
a odolnosti proti vodě (WR).  
 
Dotaz uchazeče: 
 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Usňová podšívka se u služební obuvi zadavateli neosvědčila. Zadavatel požaduje vybavení 
obuvi podšívkováním netkanou textilií.  
 
 
Dotaz uchazeče: 
 

 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Vzhledem k účelu požadovaného zboží zadavatel trvá na ochraně špičky bot. Absence tohoto 
prvku může být důvodem pro vyloučení ze soutěže, pokud nebude ochrana špiček způsobem 
provedení zajištěna. 
 
Retroreflexni paspulka není u stejnokrojové obuvi přípustná. 
 
 
Dotaz uchazeče: 
 



 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 
Generální ředitelství 
Soudní č. 1672/1a, poštovní přihrádka 3, 140 67 Praha 4 
Tel.: 244 024 502, Fax: 241 024 503, ISDS: b86abcb  

 

5 
 

 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Podle § 62 odst. 3 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 
56 odst. 1 písm. e) a f) zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel (předkládané zboží) technické 
kvalifikační předpoklady splňuje (vzor čestného prohlášení je v příloze č. 4 zadávací 
dokumentace). Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona 
č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, je povinen teprve před jejím uzavřením předložit 
zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace a 
vzorky zboží v požadované kvalitě. Je tedy postačující předložení dokumentace vybraným 
uchazečem před podpisem smlouvy. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí 
součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona č.137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách. 
 

Milan Kozák 
referent pro vystrojování 

odbor logistiky 
Vězeňská služba ČR 

 
Vložil na E-ZAK: 
Mgr. Martin Švec 


		2013-02-01T15:56:08+0100
	Mgr. Martin Švec




